
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

                 DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

                                                                                            Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

   

 

 

                                                       ANO XXII – N° 3900 – PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 
 



PAU DOS FERROS, 21 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 
 

 Portaria Nº 155/2025 
 
 

 Resultado de Julgamento Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico Nº 6/2025-0005 
 
 

 Portaria Nº 047/2025 

 Portaria Nº 048/2025 

 Portaria Nº 049/2025 

 Portaria Nº 050/2025 
 
 

 Portaria Nº 004/2025 

 Portaria Nº 005/2025 
 

 Portaria Nº 204/2025 

 Portaria Nº 205/2025 

 Portaria Nº 206/2025 

 Portaria Nº 207/2025 

 Portaria Nº 208/2025 

 Portaria Nº 209/2025 

 Portaria Nº 210/2025 

 Portaria Nº 204/2025 

 Portaria Nº 204/2025 

 Portaria Nº 204/2025 

 Portaria Nº 204/2025 

 Portaria Nº 204/2025 

 Portaria Nº 204/2025 

 
 

 Portaria Nº 057/2025 

GABINETE DA PREFEITA 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

PORTARIA Nº 155/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 
 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. Mary Kallianne Fernandes de Oliveira Secretária de Saúde deste 
Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2025, 
que irá se deslocar para fins administrativos em Horizonte/CE, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$240,00 (duzentos e quarenta reais).  Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo: FAZER UMA VISITA TÉCNICA AO CENTRO DE IMAGENS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 6/2025-0005 

 

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS- PAU DOS FERROS-

RN, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 6/2025-0005, 

Processo Administrativo nº 19120501/2024 finalizado quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 às 

15:36, objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e 

manutenção, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para câmaras frigoríficas da 

Administração Pública de Pau dos Ferros/RN a fim de atender demandas da Secretaria de 

Desenvolvimento Rural – SEDRU... Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes 

propostas: FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA (07986555000101) com 

o lote 1 no valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) e lote 2 no valor de R$ 2.000,00 

(dois mil reais). 

PAU DOS FERROS (RN), sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 

MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

GABINETE DA PREFEITA 
 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 047/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre concessão de Licença-Prêmio. 
                                                                                                                          
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença-Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao (s) servidor 
(es) abaixo discriminado, conforme períodos e prazos especificados à frente de seu nome.  
 
 

Nome do Servidor Matrícula  Períodos 
Aquisitivos 

Prazos 

RAIMUNDA DILVANUBIA DA 
SILVA FERREIRA 

0908 2018/2023 10/02/2025 a 
10/05/2025 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 048/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 
                                                                                

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

                                                                                                                       
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 069/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder à servidora  MARTA REJANE  FERNANDES DE OLIVEIRA PAIVA ocupante 
do cargo efetivo de Agente Comunitária de Saúde, 30 (trinta) dias de férias legais e 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 13 de setembro de 2023 a 13 de setembro de 
2024, a serem usufruídas a partir de 17/02/2025 a 18/03/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 
 

 
PORTARIA SEAD Nº 049/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre concessão de Licença-Prêmio. 

                                                                                                                          
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença-Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao (s) servidor 
(es) abaixo discriminado, conforme períodos e prazos especificados à frente de seu nome.  
 
 

Nome do Servidor Matrícula  Períodos 
Aquisitivos 

Prazos 

BENISIO CLEMENTE DE SOUZA 1084 2001/2006 20/02/2025 a 
20/05/2025 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 050/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a concessão de licença para o trato de interesses 
particulares.   

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
R E S O L V E: 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder afastamento sem ônus para o trato de interesses particulares, pelo prazo de 
36 (trinta e seis) meses ao servidor abaixo discriminado, conforme o prazo especificado à frente 
de seu nome.   
 

Nome do servidor(a) Cargo Matrícul
a 

Prazo 

SEBASTIÃO BRUNNO DA COSTA 
GOMES 

ASG 2122 12/02/2025 
a 

11/02/2028 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

 
VANESSA LOPES LEITE 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 002/2025 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 004 2025 / SEINFRA 
DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
RESOLVE: 

Art.1º - Conceder ao Srta. RAFAELA DUARTE DE ALMEIDA, Fiscal de Obras, 1 (uma) diária, 
no dia 24 de fevereiro de 2025, referente às despesas decorrentes da viagem deste município 
para Horizonte/CE, com o valor referente a R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos 
que o deslocamento em referência, tem por objetivo ACOMPANHAR A VISITA TÉCNICA DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTAMENTE COM A EQUIPE TÉCNICA DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA PARA ANÁLISES TÉCNICAS E EMBASAMENTOS 
PROJETAIS PARA CRIAÇÃO DE ESTUDOS DE VIABILIDADE DE PROJETO E EXECUÇÃO 
DE UM CENTRO MUNICIPAL DE IMAGEM NO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 
da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
Pau dos Ferros 21 de fevereiro de 2025. 
 

FLÁVIO EMANUEL AQUINO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Infraestrutura – SEINFRA  

Portaria 006/2025 
 
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº. 005 2025 / SEINFRA 
DATA: 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
RESOLVE: 

Art.1º - Conceder ao Sr. PABLO EINSTENI BATISTA, Arquiteto, 1 (uma) diária, no dia 24 de 
fevereiro de 2025, referente às despesas decorrentes da viagem deste município para 
Horizonte/CE, com o valor referente a R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que 
o deslocamento em referência, tem por objetivo ACOMPANHAR A VISITA TÉCNICA DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTAMENTE COM A EQUIPE TÉCNICA DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA PARA ANÁLISES TÉCNICAS E EMBASAMENTOS 
PROJETAIS PARA CRIAÇÃO DE ESTUDOS DE VIABILIDADE DE PROJETO E EXECUÇÃO 
DE UM CENTRO MUNICIPAL DE IMAGEM NO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 
da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
Pau dos Ferros 21 de fevereiro de 2025. 
 

FLÁVIO EMANUEL AQUINO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Infraestrutura – SEINFRA  

Portaria 006/2025 
  

 

 
 

PORTARIA Nº 202/2025 – SESAU/PMPF  

Em, 21 de fevereiro de 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão e pagamento do 

Incentivo do Componente de Qualidade na 

Atenção Primária à Saúde – APS no âmbito do 

município de Pau dos Ferros/RN, na competência 

financeira de fevereiro de 2025, e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições legais e,   

CONSIDERANDO o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 
que “Altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para instituir 
nova metodologia de cofinanciamento federal do Piso de Atenção Primária à Saúde no âmbito 
do Sistema Único de Saúde (SUS).”; 

CONSIDERANDO o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 
Art. 12-C, que estabelece o cálculo do incentivo financeiro do componente de qualidade para as 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

ESF, EAP, ESB e EMULTI será efetuado considerando os resultados alcançados pelas equipes 
nos indicadores. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024, que 
“Institui, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, o incentivo do componente de qualidade 
na atenção primária à saúde – APS, para as equipes de saúde da família (ESF), equipes de 
atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde (ACS), equipes de saúde bucal (ESB) e 
equipe multiprofissional na atenção primária à saúde (EMULTI) e dá outras providências.”; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º – O incentivo financeiro fica concedido aos servidores lotados nas equipes de 

saúde da família (ESF), equipes de atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde 
(ACS), equipes de saúde bucal (ESB) e equipe multiprofissional na atenção primária à saúde 
(EMULTI), no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN que cumprirem os critérios 
estabelecidos na lei. 

 
Parágrafo único: farão jus ao pagamento do incentivo os servidores listados no Anexo I 

desta Portaria.  
Art. 2º- O pagamento do Incentivo do Componente de Qualidade na Atenção Primária à 

Saúde está condicionado ao repasse do Ministério da Saúde ao Município de Pau dos Ferros/RN.  
§ 1º O incentivo de qualidade não se incorpora à remuneração do servidor para quaisquer 

efeitos de cálculo de outros adicionais ou vantagens previstas em lei. 
§ 2º Para definição de valor do incentivo será considerado a previsão estabelecida no art. 

2º, §1º, §2º e §3º da Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024. 
§ 3º Não terá direito ao repasse mensal do Incentivo Financeiro o servidor que não atender 

a previsão contida no art. 5º da Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024. 
 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Mary Kallianne Fernandes de Oliveira 
Secretária da Saúde 

 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB 

MÊS DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO 

Nº Nome Cargo  Valor 

1.  Antonia Edineuza Barreto TSB R$ 642,86 

2.  Antonia Itaércia De Souza Pereira Odontóloga R$ 642,86 

3.  Benigna Lele Leite do Rego  TSB R$ 642,86 

4.  Cintia Torres Pereira de Freitas TSB R$ 642,86 

5.  Claudio George de Souza Freitas Odontólogo R$ 642,86 

6.  Elieuda Alves da Silva TSB R$ 642,86 

7.  Isabela Macedo Ximenes Finizola Odontóloga R$ 642,86 

8.  Jarlene Nunes de Aquino TSB R$ 642,86 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

9.  Jean Carlos Alves Odontólogo R$ 642,86 

10.  Maria Alline Iandra da Silveira TSB R$ 642,86 

11.  Maria da Conceição da Silva TSB R$ 642,86 

12.  Maria Dilma de Oliveira TSB R$ 642,86 

13.  Maria Gracineide de Queiroz TSB R$ 642,86 

14.  Maria Jerusa de Oliveira Melo Odontóloga R$ 642,86 

15.  Maxsuell Chaves de Oliveira Odontólogo R$ 642,86 

16.  Paloma Úrsula Costa Fernandes Odontóloga R$ 642,86 

17.  Raniere Fernandes Pereira Odontólogo R$ 642,86 

18.  Ruthe Aires de Carvalho da Silva TSB R$ 642,86 

 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB- MOD II 

MÊS DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  
Leilma Leticia de Oliveira Dantas 

Odontólogo (a) R$ 857,58 

2.  
Mara Mônica Morais Queiroz 

TSB R$ 857,58 

 

EQUIPE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA FAMILIA- EAP 

MÊS DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  Clemilda Joca Feitosa de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 262,50 

2.  Deysianne Sibelle Chaves Silva Pires Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 262,50 

3.  Fernanda Dantas de Lima Técnica de Enfermagem R$ 262,50 

4.  Francisca Celeide da Costa Andrade Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 262,50 

5.  Francisca Rogecilda Viana Monte Técnica de Enfermagem R$ 262,50 

6.  Isadora Yashara Torres Rêgo Médica R$ 262,50 

7.  José Josivan Paulino Gameleira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 262,50 

8.  Maria Aparecida do Rêgo Bessa Enfermeira R$ 262,50 

9.  Maria do Socorro Torres Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 262,50 

10.  Maria José de Lima Carvalho Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 262,50 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

11.  Maria Nilma da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 262,50 

12.  Sonária Linhares Rocha Enfermeira R$ 262,50 

 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMILIA- ESF 

MÊS DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  
Adriana Nardine Costa Souza 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

2.  
Adalgisa Carla do Nascimento Silva 

Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

3.  
Alan Bruno da Silva Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

4.  
Alcimaria Pereira de Queiroz 

Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

5.  Alikelly Deyse da Silva Souza Pereira Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

6.  
Aline Paula Alves da Costa 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

7.  Alyne Iane Correia Da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

8.  
Ana Caroline da Silva 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

9.  Ana Paula Leite de Oliveira  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

10.  Ana Thereza Nascimento de Castro Enfermeira R$ 540,59 

11.  Anderson do Prado Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

12.  Antônia Romilla Filgueira Brasil Enfermeira R$ 540,59 

13.  
Antônia Selma de Oliveira Rêgo 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

14.  
Antônio Augusto de Oliveira 

Médico R$ 540,59 

15.  Antônio Pedro da Silva Neto Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

16.  Aroldo de Freitas Junior Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

17.  Atalia Tainan de Freitas Meneses Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

18.  Aurivânia Moura Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

19.  
Cassia Vitória Nogueira da Silva 

Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

20.  Cilas Viana de Freitas Enfermeiro R$ 540,59 

21.  Cynara Rafaela Motta de Morais Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

22.  Danúbia Gomes Gonçalves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

23.  Darling Fernandes de Melo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

24.  Diana Shirley Bento Nunes Enfermeira R$ 540,59 

25.  Dionísio França de Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

26.  Edileide Fernades da Silva Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

27.  Edna Maria Fernandes Paiva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

28.  Elioneide Dantas Vilaça Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

29.  Elizandra Araújo Morais Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

30.  Eripson Kenedis Raulino da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

31.  Etica Cibelis da Rocha  Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

32.  Fabíola Duarte Fabrício   Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

33.  Felipe da Silva Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

34.  Felipe Wesley Batista Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

35.  Francinádia Xavier de Lima Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

36.  Francisca Cédima Do Nascimento 
Limão 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

37.  Francisca Damiana da Silva Xavier Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

38.  Francisca Edileuza Nascimento Souza Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

39.  Francisca Janykelle Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

40.  Francisca Marinês Gomes Lima Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

41.  Francisca Marta Gadelha Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

42.  Francisco Carlyelson de Oliveira Costa Enfermeiro R$ 540,59 

43.  Geiza Maria da Silva Auxiliar de Enfermagem R$ 540,59 

44.  Geraldo Fernandes Figueiredo Médico R$ 540,59 

45.  Gilderlândia reinaldo de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

46.  Helen Nascimento dos Santos Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

47.  Henrique Gustavo de Almeida  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

48.  
Idelvândia Bessa Matoso 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

49.  
Ilda Kandice Rodrigues Sena 

Enfermeira R$ 540,59 

50.  Janaysa Nayara de Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 540,59 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

51.  
José Eudes de Souza 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

52.  
José Flaudiano Ferreira de Oliveira 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

53.  
Joyce Eunice Freitas Santos 

Médica R$ 540,59 

54.  Katharine Fernandes de Loiola 
Figueiredo 

Enfermeira R$ 540,59 

55.  
Keli Regina de Carvalho 

Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

56.  Larissa Kaironne Freitas Holanda Enfermeira R$ 540,59 

57.  Laurene Rocha de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

58.  Ligia Fernanda da Silveira Andrade Enfermeira R$ 540,59 

59.  Luiz Fernandes do Rêgo Neto Médico  R$ 540,59 

60.  Mara Betânia Morais de Queiroz Enfermeira R$ 540,59 

61.  Maria Adriana Bezerra de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

62.  Maria Augusta Araújo de Bessa Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

63.  Maria Célia da Silva Monteiro Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

64.  Maria da Apresentação Gomes 

Barbalho 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

65.  Maria do Socorro Bezerra de Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

66.  Maria Francisca de Oliveira Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

    R$ 540,59 

67.  Maria Gislayne Vieira Fideles de 
Queiroz 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

68.  
Maria Katiusia de Oliveira 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

69.  Maria Leonice da Conceição Figueiredo Agente Comunitária de 
Saúde 

R$ 540,59 

70.  Maria Luciédima da Conceição Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

71.  Maria Luciene do Nascimento Rocha Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

72.  Maria Solene Cleide Soares Costa Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

73.  
Maria Verônica Cunha da Silva 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

74.  Maria Zuleide Agente Comunitária de 
Saúde 

R$ 540,59 

75.  Mariana Morgana Chagas de Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

76.  Marilene Porfírio de Souza Técnica de Enfermagem R$ 540,59 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

77.  Meirizângela da Paz da Silva Lima Técnica de Enfermagem R$ 540,59 

78.  Merlinde Sarmento Fernandes da 
Silveira 

Enfermeira R$ 540,59 

79.  Meyry Gieze de Queiroz Técnica de Enfermagem R$ 540,59 

80.  Milena de Oliveira Lobo Enfermeira R$ 540,59 

81.  Nathália Lorenna Duarte de Sena Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

82.  Nilzinélia Maria Almeida Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

83.  Nayara Cristina da Silva Bento Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

84.  Pedro Almeida de Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

85.  Raimunda Erotilde de Freitas Marques Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

86.  Raqueline Mary Damião Rêgo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

87.  Regina Paula Maia Nunes Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

88.  Ricardo Nunes da Silva Médico R$ 540,59 

89.  Rita Aratildes Soares de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

90.  Rosimere de Almeida Costa Técnica de Enfermagem R$ 540,59 

91.  Rubia sara Barbosa Lopes de Medeiros Técnica de Enfermagem R$ 540,59 

92.  Sheila Garbênia Ribeiro Técnica de Enfermagem R$ 540,59 

93.  Soraya Correia Neiva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

94.  Sueli Paula da Costa Matias de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

95.  Tamara Tatima da Silva Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

96.  Tadeuza Adriana Dantas Bezerra Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

97.  Vandeleide Chagas Barbosa Ferreira Téc. de Enfermagem R$ 540,59 

98.  Vanuzia Clécida Estevão Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 540,59 

99.  Wilgna Begna Ferreira Pereira Médica R$ 540,59 

100.  Yara Kays Bessa de Almeida Enfermeira R$ 540,59 

101.  Zildete Urbano Aires Joca Técnica de Enfermagem R$ 540,59 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 203/2025 – SESAU/PMPF  
Em, 21 de fevereiro de 2025. 

 
Designa os servidores públicos municipais no exercício do 
Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus 
que estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-
SUS”, na competência financeira de fevereiro de 2025, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso das atribuições que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.835/2022, de 16 de fevereiro de 2022, que 
“institui a Gratificação Específica do Programa Nacional de Qualificação da Assistência 
Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) conforme 
especifica e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Designar os públicos municipais no exercício do Programa QUALIFAR-SUS 

e vinculados ao Programa Hórus que estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-SUS”, 
no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência financeira de fevereiro 2025. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no Programa 
QUALIFAR-SUS, bem como na Lei Municipal nº 1.835/2022. 

Art. 2° O Incentivo de que trata a Lei Municipal supracitada será repassado, de 
forma exclusiva, aos profissionais de saúde que se encontram no exercício do Programa 
QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus, respeitando-se os termos contidos na Lei 
Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I desta Portaria. 

Parágrafo Único. O incentivo de epígrafe está desvinculado do valor dos 
vencimentos dos servidores. 

 
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Mary Kallianne Fernandes de Oliveira 

Secretária da Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município  

 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM A “GRATIFICAÇÃO 
QUALIFAR-SUS” 

 

 
 

 
Portaria Nº 204/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 21 a 22 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 205/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Nº NOME CARGO  VALOR 

19.  
ANA LUCIA ALVES DE SOUZA 

AUX. DE FARMÁCIA R$250,00 

20.  IPOJUCAN SILVA FONTES FARMACEUTICO R$583,33 

21.  JACYGUARA SILVA FONTES FARMACEUTICO R$583,33 

22.  LEONARDO DIEGO FERNANDES 
NOGUEIRA 

FARMACEUTICO R$583,33 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 21 a 22 de Fevereiro de 2025, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 206/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 22 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Apodi/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 207/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 20 a 21 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 208/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 23 a 24 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 209/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 23 a 24 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Portaria Nº 210/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 24 de Fevereiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Apodi/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 211/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Currais Novos/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 212/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 24 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 213/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 22 a 24 de Fevereiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em João Pessoa/PB, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 214/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. Márcia Cristina Holanda Vidal, Gerente de Planejamento e Atenção à 
Saúde, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2025, que 
irá se deslocar para fins administrativo em Horizonte/CE, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo: 
Visita técnica ao Centro de Imagens da referida cidade. 
 



PAU DOS FERROS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 

PORTARIA N° 058, 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a designação do servidor para 
fiscalizar o contrato/empenho n° 005/2025, 
conforme o processo administrativo n° 
2025.02.11.0002. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 

suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/21 – Lei 
de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Designar o servidor abaixo relacionado para atuar como fiscal do 

Contrato/Empenho n° 005/2025, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS 
FERROS e a empresa AGÊNCIA CACTUS PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 50.560.223/0001-
81, tendo como objeto a prestação de serviços de transmissão ao vivo via Internet das sessões 
da Câmara de Pau dos Ferros/RN. 

 
Fiscal Administrativo: 
TITULAR 
- Gabriela  Oliveira Lima – Matrícula n° 120.2553-3. 
 

Art. 2° Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente da Câmara  
 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 


